105.979.854-99, solteiro e não convivente em

união estável residente e domiciliado(a) em Tv Do Matadouro, 0, Chã de Alegria em Chã de

Alegria/PE por compra feita a P MÓVEIS E CONSTRUÇÕES EIRELE, supra qualificada e

devidamente representada, pelo valor de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais); com demais

condições  previstas  no  contrato  ora  registrado  e  arquivado,  tendo  sido  pago  imposto  de

transmissão em favor da Fazenda Municipal, no valor de R$ 1.200,00 (Hum mil duzentos reais),

pago em 18/03/2022,  na  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, agência  3536  cujo  imóvel  foi

avaliado em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Fica arquivada a guia comprobatória do

pagamento do imposto acima mencionado. Relatório de Consulta de Indisponibilidade fornecida

pela Central Nacional de Indisponibilidade de Bens; Data e hora da pesquisa: 23/03/2022, às

12:03:22, Número do CNPJ pesquisado:

[...]

pelo estatuto vigente na data da presente contratação, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4,

Lotes 3/4, em Brasília/DF, CNPJ/MF sob nº 00.360.305/0001-04, legalmente representada, e pelo

que fica constituída em favor da credora a propriedade fiduciária do referido imóvel, em garantia

do financiamento concedido de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais); valor do desconto

complemento concedido pelos FGTS/União (complemento) R$ 12.760,00 (doze mil e setecentos e

sessenta  reais)  recursos  próprios  R$  8.240,00  (oito  mil  duzentos  e  quarenta  reais);

Desconto/subsídio concedido pelo FGTS/União: R$ 12.760,00(doze mil setecentos e  sessenta

reais); valor total da dívida (financiamento do imóvel + financiamento para despesas acessórias R$

84.000,00 (oitenta e quatro mil reais);  valor da garantia fiduciária: R$ 105.000,00 (cento e cinco

mil reais); prazo total 360 (trezentos e sessenta) meses. Taxa de juros % (a.a.): Balcão: Nominal

4.2500; Efetiva 4.33377. Reduzida – Nominal -  Não se aplica: Efetiva Não se aplica. Encargo

Mensal Inicial;  prestação (a+j):  R$ 413,22. Prêmios de Seguros: R$ 23,33. Total R$ 436,55

(quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos). Vencimento do Primeiro Encargo

Mensal:  14/04/2022.  Consoante cláusula 14ª.  Para fins previstos no Art.  26,  § 2º,  da Lei  nº

9.514/97, fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para expedição da intimação, contados da

[...]

data de vencimento do primeiro encargo mensal vencido e não pago; as partes atribuem ao imóvel

desta matrícula, para efeitos do Art. 24, inciso VI, da citada Lei nº. 9.514/97, com as alterações

introduzidas pela Lei nº. 10.931 de 02/08/2004, e pela medida provisória nº. 221, de 01/10/2004, o

valor de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). Demais condições constantes do mencionado

contrato  que faz  parte  integrante  deste  registro.  Relatório  de Consulta  de Indisponibilidade

fornecida  pela  Central  Nacional  de  Indisponibilidade  de  Bens;  Data  e  hora  da  pesquisa:

[...]

notificação do devedor/fiduciante EDICLEITON JOSÉ DA PAIXÃO, já qualificado,  com a

certidão do decurso do prazo sem purgação da mora e com a guia do pagamento do ITBI, no qual

o imóvel foi avaliado, para efeitos fiscais, em 24 de abril de 2025 por R$ 109.751,50 (cento e nove

mil, setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), fica averbada a consolidação da

propriedade do imóvel da matrícula supra, na pessoa do credor/fiduciário CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL – CEF, Instituição financeira sob a forma de empresa pública, vinculada ao Ministério

da Fazenda, criada pelo Decreto Lei nº 759, de 12/08/1969, alterado pelo Decreto Lei nº 1.259 de